РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от________________ №

О признании утратившим силу
постановления администрации
Междуреченского городского округа
от 27.12.2021 №2684-п «Об
утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача
специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам
местного значения тяжеловесного и
(или) крупногабаритного
транспортного средства»

 В соответствии с положениями п.10.2 статьи 31 Федерального закона №257-
ФЗ, распоряжения Федерального дорожного агентства №4539-Р от 29.12.2022г.
«Об организации работы по оказанию государственной услуги по выдаче
специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного
и (или) крупногабаритного транспортного средства в федеральной
информационной системе  «Выдача специальных разрешений на автомобильную
перевозку крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов» в электронной форме»
органом, уполномоченным осуществлять выдачу специальных разрешений на
движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по
всем автомобильным дорогам Российской Федерации, назначено федеральное
казенное учреждение «Центр мониторинга безопасной эксплуатации
автомобильных дорог Федерального дорожного агентства» (ФКУ
«Росмониторинг»). В целях приведения в соответствие с действующим
законодательством муниципальных правовых актов, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Междуреченский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»:

1. Признать утратившим силу постановление администрации
Междуреченского городского округа от 27.12.2021 №2684-п «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного
значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

2. Экономическому управлению администрации Междуреченского
городского округа (Михайловский М.В.) внести соответствующие изменения в
реестр муниципальных услуг муниципального образования «Междуреченский
городской округ Кемеровской области - Кузбасса».
 3. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского городского
округа (Чернышева Н.П.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации в полном объеме.

4. Отделу информационных технологий управления по обеспечению
хозяйственной деятельности администрации Междуреченского городского округа
(Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по городскому хозяйству
Шелковникова М.Н.

Глава Междуреченского
городского округа                                             С.В.Перепилищенко